
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

„Dodávky kolejnic – třída oceli R350HT na období 2024 – 2026“            

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 02. 04. 2022 v 13:13 
hod., prostřednictvím profilu zadavatele „E-ZAK“ níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 odpovídá na tuto 
žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:

Vysvětlení zadávací dokumentace

Dotaz č. 1:

“Dobré odpoledne,

Rád bych se Vás zeptal na účast ve výběrovém řízení s kvalifikovaným elektronickým podpisem ve

formátu CER nebo P7B, založeném na společnosti XXXXX. Svou žádost odůvodňuji tím, že 

společnost je zahrnuta do analytického nástroje EU Trust Service Status List (TSL) a neprodává 

podpisy ve formátech pfx a p12, které požadujete.”

Odpověď č. 1:

Účast ve zadávacím řízení není podmíněna ani omezena formátem podpisu. Platný zaručený
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, na platformě E-ZAK, je vyžadován
jako forma ověření identity, a to jen při dokončení registrace.

Samotný nástroj E-ZAK pak zajišťuje bezpečnost prostředí i  zákonné náležitosti a  není tak
nezbytné samotné nabídky elektronicky podepisovat v     prostředí E-ZAK  .

 

Elektronický podpis při dokončení registrace, i v případě podpisu jiných dokumentů, u kterých
je dle podmínek Zadávací dokumentace vyžadován, pak musí splňovat náležitosti požadované
v nařízení Evropské Komise, „Electronic Identification and Trust Services (eIDAS) Regulation“ 

Aktuální seznam uznávaných zahraničních autorit pro příslušnou zemi, je k dispozici na tomto
odkazu https://eidas.ec.europa.eu/efda/tl-browser/#/screen/home.

Závěr

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
www.spravazeleznic.cz

Naše zn. 22863/2024-SŽ-GŘ-O8

Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Bc. David Široký, DiS.
Telefon X
Mobil X
E-mail X



Vzhledem ke skutečnosti, že tímto vysvětlením zadávací dokumentace nejsou dotčeny žádné 
zadávací podmínky, lhůta pro podání žádostí o účast zůstává nezměněna, tedy do 19. 04. 
2024 10:00 hod.

……………………………………………

JUDr. Ilona Svobodová

Ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek

2/2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4516092

Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document

UUID původní komponenty: bec813e8-ddb4-4d5d-a011-61e1a36e76fc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu David ŠIROKÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.04.2024 16:02:00


	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

		2024-04-03T14:02:27+0000


		2024-04-04T14:30:26+0200
	Podepsáno elektronicky




